РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН

      ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            666414  с. Лукиново  ул.Набережная, 14 тел./8-39551-23-3-32 / lukadm2013@ya.ru
14 апреля 2015 г. № 04
Об установлении на территории Лукиновского

муниципального образования особого

противопожарного режима.

 В связи с установленным на территории Иркутской области особым противопожарным режимом в период с 12.00 часов 13 апреля 2015 года до 08.00 часов 10 мая 2015 года  (Постановление Правительства Иркутской области от 13 апреля 2015 года № 146 – пп

 В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов экономики, уменьшения риска возможного ущерба, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ

«О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78 –ФЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Лукиновского сельского поселения.

1. Ввести запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора на территории поселения.

2. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения  пожарной безопасности.

3. Проверить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения пожаров.

4. Обеспечить информирование населения через местную газету Лукиновские вести и листовки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лукиновского

сельского поселения                                           В.В.Замащиков